ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 45, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

Nomeia e convoca candidatos (as) aprovado
(as) em Concurso Público para provimento
de cargos que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

(as)  seguintes  candidatos  (as)  para  ocuparem neste  Município,  os  cargos  de:  Auxiliar  de

Educação,  Auxiliar  Administrativo,  Médico  Gineco/Obstetra,  Técnico  em  Enfermagem,

Psicopedagogo,  Professor  de  Anos  Inciais  e  Professor  de  Anos  Finais  –  Matemática,  em

virtude de aprovação em Concurso Público, conforme segue:

I  – Nomear  as  candidatas  SILVIA DA SILVA SCHEFFER (85º  lugar),  VITORIA

CASTRO  PACHALY  (86º  lugar),  KATIANE  FERNANDA  DA  SILVA  (87º  lugar)  e

ANIMARI MARMITT (88º  lugar),  para  ocuparem os  cargos  de  Auxiliares  de  Educação,

conforme Edital n° 22/25.

II – Nomear as candidatas PAOLA INGRID DE OLIVEIRA (21º lugar) e EVELINE

NOSWITZ LINDEN (22º lugar), PAULO RICARDO CENTENO DE MATTOS (23° lugar),

para ocuparem os cargos de Auxiliares Administrativos, conforme Edital n° 22/25.

III – Nomear o candidato ELIZEU WANDERSON PEREIRA BONFA (8º lugar), para

ocupar o cargo de Médico gineco/obstetra, conforme Edital n° 22/25.

IV – Nomear o candidato LUCAS MORAES DA SILVA (7º lugar), para ocupar o

cargo de Técnico em Enfermagem, conforme Edital n° 22/25.

V – Nomear a candidata ANA CLAUDIA SCHUH (2º lugar), para ocupar o cargo de

Psicopedagoga, conforme Edital n° 22/25.

VI – Nomear a candidata SANDRA TATIANE EPPING (21º lugar), para ocupar o

cargo de Professora de anos inciais, conforme Edital n° 22/25.

VII – Nomear o candidato RONALDO RODRIGO DA SILVA (5º lugar), para ocupar

o cargo de Professor de anos finais – matemática, conforme Edital n° 22/25.

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Edital de Concurso Púbico n° 45/2025, de 11/09/2025 (página 02)

IX – Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos itens I, II, III, IV, V, VI e

VII, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos do Município de Igrejinha,

sito na Av. Ildo Meneghetti,  757, bairro 15 de novembro, no prazo de 15 (quinze) dias, a

contar da publicação deste  Edital,  para apresentação de documentos,  realização de exame

médico, avaliação psicológica e tomar posse, sob pena de perda do direito à nomeação.

X – Tornar sem efeito as nomeações de MARIA GABRIELA DA SILVA SAUER (8º

lugar  –  auxiliar  administrativo),  TIAGO  DANIEL  ROQUE  (9º  lugar  –  auxiliar

administrativo), GREICE DIAS FARIAS (10º lugar – auxiliar administrativo), mencionados

no item I e de GABRIELA MARTINS SAUERESSIG (5º lugar – médica gineco/obstetra),

mencionada no item IV, do Edital de Concurso Público nº 31/2025 disponibilizado no site

Oficial do Município em 30/07/2025, por não apresentarem documentação para tomar posse.

XI – Tornar sem efeito as nomeações por solicitarem reposicionamento para o final da

lista  de  classificados  de  RAFAEL  BORBA  DE  OLIVEIRA  (13º  lugar  –  auxiliar

administrativo), passando a ocupar a posição nº 55, BRUNA GABRIELA VECHIETTI (16º

lugar – auxiliar administrativo), passando a ocupar a posição nº 56, mencionados no item I e

de MARIA BETHANIA TOMASCHEWSKI BUENO (3º lugar –fisioterapeuta), passando a

ocupara a posição n° 27, mencionada no item III do Edital de Concurso Público nº 35/2025

disponibilizado no site Oficial do Município em 13/08/2025.

XII –  Tornar sem efeito as nomeações de VANESSA ZEPKA BAUMGARTEN (7º

lugar – médica gineco/obstetra), mencionada no item II, ROBERTA DE PINHO SILVEIRA

(4º  lugar  –  fisioterapeuta),  mencionada  no  item  III,  ANDRÉ  TEICHMANN  (2º  lugar  –

médico de atenção básica/esf), mencionado no item IV, VITORIA LUARA DA SILVA (5º

lugar – educadora multimeios), mencionada no item VI e de RAFAELA SUSIN PRADELLA

(3º lugar – professora de anos finais – inglês), mencionada no item VII, do Edital de Concurso

Público nº  35/2025 disponibilizado no site Oficial  do Município em 13/08/2025, por  não

apresentarem documentação para tomar posse.

XII – Tornar sem efeito a nomeação de JAMILE ULLMANN STEFFEN VICTORIA

(1º lugar – psicopedagoga), mencionada no item I, do Edital de Concurso Público nº 37/2025

disponibilizado  no  site  Oficial  do  Município  em  18/08/2025,  por  não  apresentar

documentação para tomar posse.

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Edital de Concurso Púbico n° 45/2025, de 11/09/2025 (página 03)

XIV –  Tornar sem efeito a nomeação de FRANCINE FURLANETTO (5º lugar –

técnica em enfermagem) mencionada no item I, do Edital de Concurso Público nº 40/2025

disponibilizado  no  site  Oficial  do  Município  em  20/08/2025,  por  não  apresentarem

documentação para tomar posse.

XV – Tornar sem efeito as nomeações por solicitarem reposicionamento para o final

da  lista  de  classificados  de  JANAINA HAHN RAMOS (20º  lugar  –  professora  de  anos

iniciais), mencionada no item II, passando a ocupar a posição nº 177, RAYSSA EDUARDA

PETRY DE LIMA (3º lugar – terapeuta ocupacional), mencionada no item III, passando a

ocupar  a  posição  n°  6  e  de  ELIZE  REGINA DE  ALMEIDA (83º  lugar  –  auxiliar  de

educação),  mencionada  no  item  IV,  passando  a  ocupar  a  posição  n°  263,  do  Edital  de

Concurso Público nº 42/2025 disponibilizado no site Oficial do Município em 25/08/2025.

XVI – Tornar sem efeito as nomeações de MARCIA FREITAS DA SILVA (79º lugar –

auxiliar de educação) e de PATRICIA BUENO LAMPERTI BELLO (80º lugar – auxiliar de

educação). Ambas foram mencionadas no item IV, do Edital de Concurso Público nº 42/2025

disponibilizado  no  site  Oficial  do  Município  em  25/08/2025,  por  não  apresentarem

documentação para tomar posse.

XVII - Tornar sem efeito a nomeação de DIEGO LOLIRO FERREIRA BUTTOW  (4º

lugar – professor de anos finais – matemática), mencionada no item IV, do Edital de Concurso

Público nº 43/2025 disponibilizado no site Oficial do Município em 02/09/2025, por solicitar

remanejo ao final da lista de classificados, passando a ocupar a posição 21º.

Município de Igrejinha/RS, 11 de setembro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
    Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS